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Lühidalt

• 2021. aastal tehti projek-
ti „Kodud tuleohutuks“ käi-
gus turvalisemaks 753 Eesti 
kodu ja nendesse investeeriti 
üle 950 000 euro. Järvamaal 
muudeti mullu tuleohutu-
maks kaheksa kodu. Järva 
vallas ehitati ühte koju uus 
küttekolle ja teises parandati 
elektrisüsteemi, lisaks muret-
seti ühele perele rasksüttivad 
voodiriided. Seoses eelarve-
kärbetega projektitegevused 
tänavu ei jätku.

• Päinurme raamatukogul 
muutusid 1. veebruarist lah-
tiolekuajad: see on avatud T 
10–14, K 14–18 ja R 10–14.

• Käravete raamatukogu 
on 1. veebruarist ajutiselt 
suletud. Raamatukogubuss 
peatub Käravate raamatukogu 
juures kaks korda kuus nel-
japäeviti kell 12: 10.02, 10.03 
ja 24.03.

• 2020. aastal taotles 
EELK Järva-Jaani kogudus 
LEADER-programmist toe-
tust kiriku akende restau-
reerimiseks. Koguduse õpe-
taja Katrin-Helena Melder 
andis teada, et projekt leidis 
rahastust. Läinud aasta 21. 
detsembril jõudsid esimesed 
kolm restaureeritud akent ta-
gasi kirikusse ja said ette pan-
dud. Kolm järgmist akent on 
viidud ennistustöödeks töö-
kotta. Töid teeb restauraator 
Jaak Tammearu ArtBrothers 
OÜ-st. 

Projekti käigus saavad 
restaureeritud kõik kiriku 
kaheksa akent. Projekti hind 
on 14 515,20 eurot. LEADER 
toetab projekti 90 protsendi 
ulatuses ehk 13  063,68 eu-
roga ja Järva vald 10 prot-
sendi ehk 1451,52 euroga. 
Südamlik tänu LEADER-
grupi Järva Arengu Partne-
ritele, Järva vallale ning Jaak 
Tammearule.

 „Tahtsin teada anda, et lau-
reaat on õnnelikult koju jõud-
nud,“ teatas kirjanik, vastne Jär-
va valla A. H. Tammsaare 45. 
kirjanduspreemia laureaat Kai 
Aareleid pühapäeva öösel kella 
kahe paiku. Sellele eelnes mee-
leolukas õhtu kirjanduslikus 
oaasis Albus ja ligi kolm tundi 
läbi tuisu kodu poole rühkimist.

Kirjanduspreemia anti se-
dapuhku üle Albu rahvamajas, 
millest oli kui võluväel saanud 
mõnus pesa muusika, kirjan-
duse ja kirjanikega kohtumise 
nautimiseks: hubased põran-
dalambid, vaibad, pehmed dii-
vanid ja lõputu hulk kevadlilli. 

Kell 16 pidi päeva juhtinud 
kirjanik Jan Kaus kirjanduse 
pingile vestlema kutsuma Kai 
Aareleidi, kelle eelmisel aastal 
ilmunud teost „Vaikne ookean“ 
ta sama nädala algul oli ERR-i 
„Plekktrummi“ saates kiitnud. 
„Ma väga nautisin seda,“ tun-
nistas Kaus saates ja tõi pa-
ralleele Tammsaarega, sest ka 
Aareleid kasutab oma raamatus 
elu ja armastuse motiivi. Kausi 
arvates sobitub Aareleidi ro-
maan väga hästi eesti kirjanduse 
hoovusesse, mida Kaus nime-
tab Anton Hansen Tammsaa-
rele toetudes elu ja armastuse 
hoovuseks. „Ehk siis küsimus 
on elu ja armastuse suhetest, 
kuidas sobitub armastus eluga, 
kõikide nende kokkulepetega, 
mida me oleme ühiskondlikult 
paika sättinud.“

Veel enne, kui kirjanduslik 
keskustelu jõudis alata, kuulu-
tati aga välja Järva valla A. H. 
Tammsaare 45. kirjanduspree-
mia laureaat, kelleks oli – Kai 
Aareleid oma romaaniga „Vaik-
ne ookean“. Preemiaga käib alati 
kaasas ka purk õuna-pohlamoo-
si, Anton Hanseni lemmikut. 
Selle andis laureaadile üle alates 
teisest Tammsaare kirjandus-

preemiast aastakümneid žüriis-
se kuulunud Age-Li Liivak.

Järva vallaraamatukogu di-
rektor Karmen Velitschinsky 
ütles, et tänavune Järva valla 
Tammsaare nimelise kirjandus-
preemia žürii koosnes 11 liik-
mest, mis on ka maksimumarv, 
mida statuut ette näeb. Teoseid, 
mis pääsesid nominentide hul-
ka, oli varasema viie asemel 
seitse. „Võib öelda, et kõik seit-
se nominenti oli žürii hoolega 
välja valinud, kuna 2021. aasta 
oli tõesti viljakas kirjandusaas-
ta. Seitse nomineeritud teost 
erinesid žanriliselt üksteisest 
vägagi. Oli nii krimi-, ajaloo-, 
põnevus- ja fi losoofi lise suge-
metega raamatuid kui ka üks 
novellikogu,“ ütles Velitschins-
ky. „Lõpphindamisel joonistus 

välja kolm kandidaati, kelle va-
hel olid seisud vägagi võrdsed, 
ja esikoht selgus tõesti viimase 
žüriiliikme arvamusest.“

„Vaikne ookean“ on tõlkija ja 
kirjaniku Kai Aareleidi kolmas 
romaan. Muide – Aareleid on 
saatnud maailma ka neli last, 
kaks luulekogu, ühe novelliko-
gu ja arvukalt tõlkeid soome ja 
hispaania keelest. See raamat ju-
tustab lugejale kolme põlvkonna 
mälestustest ja saladustest ning 
nende korduvatest mustritest ja 
esitab küsimuse, kui palju me 
üldse oma vanematest teame? 
Mis meie käitumisest pärandub 
edasi, mida saaks aga muuta?

Teose pealkirjas viidatud 
vaikne ookean on romaanis 
unistuste paiga sümbol, kuhu 
üritatakse jõuda nii füüsiliselt 

kui ka vaimselt. See võib tähen-
dada aga ka seda, et lähedaste 
inimestegi vahel võib olla suur  
sõnadeta vaikne ookean, mil-
le kallastel raamatu tegelased 
elavad. 

Hindajate hulka kuulunud 
Koigi kooli õpetaja Kadri Liblik 
sõnas, et tema valik langes selle 
romaani kasuks, kuna kõigil on 
võimalik selle looga suhestuda.

„Ajajärge pidada on kohati 
keeruline, kuid see-eest on tun-
ne, et iga lause ning kõik sõnad 
on niivõrd olulised, et polegi 
vahet, kellele ja millal need on 
öeldud. Ilus raamat nii sõna kui 
ka sisu poolest.“

Žüriiliikme Arnika Tegel-
manni meelest on see raamat 
vaikimisest. „Keelt hammaste 
taga hoida ja mitte esimest pähe 

tulevat mõtet välja partsatada 
on oskus omaette. Kui 2020. 
aastal abiellus Eestis 6093 paari, 
siis lahutusi oli 2555. Vaikimine 
hoidis romaani paarid küll koos, 
aga kas nad olid ka õnnelikud? 
Või lihtsalt arad?“ arutles ta.

„See läheb üle, armastus lä-
heb üle! Ja siis jääb argipäev ja 
matab meid enda alla,“ ütleb 
Helene Mihklile. Ta armastas 
ka Johannest, oma seaduslikku 
meest, lihtsalt omamoodi.

Põlvest põlve ikka üks ja sa-
ma. „Suuri armastusi võib vist 
elus olla rohkem kui üks,“ tõdeb 
Helene tütar Emma oma tütre 
Stellaga vesteldes.

Ja kusagil sahtli tagumises 
nurgas on ikka üks reetlik pakk 
vanu armastuskirju.

Võiduromaan sobitub elu ja 
armastuse hoovusesse

Järva valla A. H. Tammsaare 45. kirjanduspreemia nominendid

Tõnu Õnnepalu, Jaan Kaplinski „Vaimu paik“
Urmas Vadi „Hing maanteeserval“
Eva Koff „Kirgas uni“
Eve Laur „Õmblejanna“
Birk Rohelend „Kes tappis Otto Mülleri?“
Juta Kivimäe „Suur tuba“
Kai Aareleid „Vaikne ookean“ 
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• Noortevolikogu esimees 
Alide Kristine Alba andis üle-
vaate eelmise aasta tegevus-
test. Noortevolikogu kogunes 
esimest korda 5. veebruaril 
2021 Teamsis. Aasta jooksul 
toimus seitse istungit, õpihu-
vilaager, aprillinaljade kon-
kurss, logokonkurss, noorte 
tänuüritus ja meeskonnakoo-
litus. Tähistati rahvusvahelist 
noortepäeva. Noortevolikogu 
on avatud koostööle, noored 
on valmis osalema töövar-
juna volikoguliikmete ühel 
tööpäeval.

Volikogu esimees Rait Pi-
helgas tänas noortevolikogu 
esimeest tehtu eest, oli seisu-
kohal, et komisjonide esime-
hed võiksid kaasata noortevo-
likogu liikmeid komisjonide 
töösse ja et vallavalitsus ja 
-volikogu eestseisus on alati 
noortevolikogule olemas.

• Toimus Järva valla 2022. 
aasta eelarve esimene luge-
mine. Vallavanem Toomas 
Tammik tegi põgusa sisse-
juhatuse. Finantsjuht Aime 
Roosioja tutvustas ennast ja 
tegi eelarve kohta esitluse, 
andis ülevaate volikogule 
üle antud eelarve eelnõust. 
Roosioja selgitas, et eelarve 
muutub kahe lugemise vahel 
oluliselt. Kõige suurem tu-
luallikas on üksikisiku tulu-
maks. Järva valla keskmine 
palk on maakonnas keskmine.

Volikoguliige Arto Saar 
küsis, kas oleks võimalik, et 
eelarve strateegias 2021. aasta 
all kajastunud investeeringud, 
mida ei tehtud, realiseeritaks 
2022. aastal.

Roosioja vastas, et enamik 
investeeringuid tehakse lae-
nu arvelt, kuid hetkel ei tea 
ta veel valla laenuvõimekust. 
Ta selgitas laenude seisu ja 
kavandatavat laenude refi-
nantseerimist ning tutvustas 
eelarve seletuskirja kavandit.

Volikogu esimehe Rait 
Pihelga ettepanekul lõpetati 
eelnõu esimene lugemine ja 
suunati eelnõu teisele lugemi-
sele. Pihelgas tõdes, et eelnõu 
muudatusettepanekute tege-
mine ei ole lihtne, kuid plaan 
on eelarve eelnõu lugemine 
veebruarikuus katkestada 
ja märtsikuus eelarve vastu 
võtta.

•  Teisel lugemisel oli 
Imavere päevakeskuse põhi-
määrus, eelnõu menetlusest 
andis ülevaate sotsiaalosa-
konna juhataja Katre Mägi 

ja kandis ette ka muudatus-
ettepanekud. 

Kõik volinikud (18) hääle-
tasid põhimääruse poolt.
• Esimesel lugemisel oli 

Koeru perekodu põhimäärus. 
Eelnõu suunati teisele luge-
misele.

• Õigusnõunik Piia Lipp 
selgitas, et Järva valla noor-
sootöö keskuse põhimääruse 
kehtestamise käigus tunnistati 
kehtetuks eelmiste asutuste 
põhimäärused, kuid tähelepa-
nuta jäid asutuste moodusta-
mise määrused. Riigi Teataja 
korrastamise eesmärgil oli et-
tepanek ka need kaks määrust 
kehtetuks tunnistada. Volini-
kud olid sama meelt.

• Esimesel lugemisel oli 
Järva valla kalmistute kasu-
tamise eeskiri. Volikoguliige 
Katrin-Helena Melder palus, 
et kogudusi kaasataks eelnõu 
arutelu juurde, samuti palus 
ta, et valla ametnik, kes kal-
mistutega tegeleb, arvestaks 
varasemat head tava ja võtaks 
koguduse õpetajaga ühendust, 
kui vald kalmistutel midagi 
ette võtab, et saaks ühekoos 
tegevused läbi arutada.

Volikoguliige Ester Valdvee 
küsis, kas on olemas kalmis-
tute planeeringud ja kas kal-
mistud on Haudi süsteemis.

Majandusosakonna ju-
hataja Meelis Kivi vastas, et 
planeeringutega tegeletakse 
ja kõik kalmistud ei ole Haudi 
infosüsteemis.

Volikoguliige Vello Teor 
toetas ettepanekut, et ees-
kirjad peaksid terves vallas 
ühtima ja küsis, kes on platsi 
kasutamise lepingu pooled, 
kuidas lepinguõigus üle läheb, 
kui platsikasutaja vahetub.

Vallavanem Toomas Tam-
mik selgitas, et lepingutega 
tegeleb kalmistuvaht valla 
volitusel.

Vello Teor küsis haudadele 
istutatavate hekkide ja puude 
kõrguse kohta, eeskirjas on 
öeldud, et need ei tohi ulatu-
da teise platsi kohale, hetkel 
on kõik kalmistud aga üsna 
metsistunud.

Volikogu suunas eelnõu 
teisele lugemisele märtsikuu 
istungil. 

• Volikogu andis arvamuse 
(9 poolt, 3 vastu, 6 erapoole-
tut) Albu uuringuruumi geo-

loogilise uuringu loa taotluse 
kohta.

Majandusosakonna juha-
taja Meelis Kivi tutvustas eel-
nõu. Keskkonnaameti menet-
luses on AMG HOUSES OÜ 
taotlus Albu uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa saa-
miseks. Luba taotletakse Albu 
külas Olmemäe katastriüksu-
sel, taotletava uuringuruumi 
teenindusala pindala on 2,42 
hektarit. Täiendavalt uuriti 
eri piiranguvööndeid, millega 
kinnistu on hõivatud, geodee-
tilise punkti ja pärandkuul-
tuuri mälestist, looduskait-
sealuste taimede olemasolu 
ja asjaolu, et uuringuala asub 
niivõrd külakeskuse lähedal. 
Sellest tulenevalt täiendati 
eelnõu selgitavat osa. Uurin-
gu loa andmisest keeldumise 
otsust otsustati mitte koos-
tada, seega muudeti algset 
eelnõu.

Volikoguliige Vello Teor 
andis teada, et komisjon ot-
sustas keelduda ega toetanud 
seda eelnõu.

Rait Pihelgas selgitas, et 
uuringutest keeldumisega loa 
andja arvestama ei pea, küll 
aga peab ta arvestama tingi-
mustega, mille volikogu esitab 
arvamuse andmisega.

Volikoguliikmed Arvi Luuk 
ja Ester Valdvee täpsustasid 
kabeli varemete asukohta ja 
komisjonis arutatud teisi as-
jaolusid ning olulisust koha-
likele elanikele.

Keskkonnakomisjoni esi-
mees Arvi Luuk lisas, et kesk-
konnakomisjon arutas eelnõu, 
kaheksa komisjoni liiget olid 
vastu, et eelnõu algsel kujul 
volikogusesse läheb, küll aga 
toetas komisjon täiendatud, 
muudetud või alternatiivse 
keelduva eelnõu esitamist 
volikogusse.

Vallasekretär Karin Tenis-
son-Alev selgitas, et eelnõu 
muutmisel arvestati küsimusi, 
mida komisjon tõstatas. Valla-
valitsus kaalus, et tuleks lisada 
otsusesse täiendavaid tingi-
musi, arutati ka keeldumist, 
kuid riigikohtu lahendeid 
uurides selgus, et keeldumisi 
on kehtetuks tunnistatud põh-
jusel, et ei ole piisavat keel-
dumise alust. Kaevandamise 
mittemeeldimine ei anna alust 
uurimisest keeldumiseks. 

• Maakorralduse peaspet-

sialist Mati Tatrik kandis et-
te eelnõu seada Järva valla 
omandis olevale Eistvere külas 
paiknevale Karja kinnisasjale 
reaalservituut Saare kinnisasja 
kasuks. Kõik 18 kohal olnud 
volinikku olid selle poolt.

• Vello Teor taandas ennast 
otsuse arutelust ja hääletami-
sest.

Maakorralduse peaspet-
sialist Mati Tatrik selgitas, 
et Kukevere külas on Saare 
tee kasutamisega probleem, 
tee läbib õuemaad, tee kasu-
tamine on aktiivne. Vald on 
saanud piirneva kinnisasja 
omanikult nõusoleku maa 
omandamiseks teelõigu raja-
mise eesmärgil. 17 volinikku 
olid sama meelt, üks ei osale-
nud hääletamisel.

• Vallavara spetsialist 
Valdur Permanson selgitas, 
et ettepanek on võõrandada 
kinnistu Kurisoo külas hin-
naga 6000 eurot.

Volikoguliige Ester Vald-
vee palus selgitust, millal ja 
mil moel sai vald kinnisasja 
omanikuks.

Maakorralduse peaspet-
sialist Mati Tatrik vastas, et 
hoone võeti arvele lagune-
nud ehitisena ja riik andis 
selle munitsipaalomandisse 
eelmisel aastal.

Volinikud olid kinnistu 
võõrandamise poolt.

• Vallavara spetsialist 
Valdur Permanson selgitas, 
et ettepanek on anda mitte-
tulundusühingule Aravete 
Jõujaam otsustuskorras tasu-
ta kasutusse kinnistu ja seal 
asuv Ahula rahvamaja hoone 
statsionaarse laste mängumaa 
rajamiseks tähtajaga 15 aastat. 
Valdur Permanson kandis ette 
tingimused.

Volikoguliige Ester Valdvee 
palus selgitust, miks ei kaa-
lutud kasutusvaldust ja miks 
on tähtaeg 15 aastat. Perman-
son selgitas, et projektidest 
raha taotlemiseks on 15 aas-
tat sobiv aeg ja taotleja soo-
vis kasutusse andmist, mitte 
kasutusvalduse seadmist. 16 
volinikku olid vallavara ta-
suta kasutusse andmise poolt 
otsustuskorras, kaks jäid era-
pooletuks.

• Vallavolikogu määras 
kümne poolthäälega (viis 
vastu, kolm erapooletut). 
munitsipaalkoolide hooleko-

gudesse Järva vallavolikogu 
esindajad järgmiselt: voliko-
gu esindajaks Albu põhikooli 
hoolekogus Kalju Kertsmiku, 
Ambla-Aravete kooli hoole-
kogus Arvi Luugi, Aravete 
keskkooli hoolekogus Arvi 
Luugi, Imavere põhikoo-
li hoolekogus Jüri Ellrami, 
Järva-Jaani gümnaasiumi 
hoolekogus Katrin-Helena 
Melderi, Koeru keskkooli 
hoolekogus Alari Teppani, 
Koigi kooli hoolekogus Lea 
Traksi, Peetri kooli hoole-
kogus Getter Klaasi ja Koe-
ru muusikakooli hoolekogus 
Himot Põldveri.

Volikoguliige Ester Valdvee 
küsis, kas mõeldi hoolekogu-
de esindajateks panna ka opo-
sitsioonist isikuid. Pihelgas 
vastas, et esindajateks pandi 
need, kes olid nõus panusta-
ma, valik ei toimunud oposit-
siooni ja koalitsiooni silmas 
pidades.

Volikoguliige Arto Saar 
märkis, et esindajateks on 
pakutud ka samade asutuste 
töötajaid ja küsis, kas selles 
vastuolu pole.

Rait Pihelgas vastas, et ei 
ole, kuna nad esindavad seal 
volikogu huve, mitte töötajate 
huve.

• Vallavolikogu esimees 
Rait Pihelgas tegi ettepaneku 
nimetada Järvamaa omavalit-
suste liidu üldkoosolekule Jär-
va valla esindajateks ja nende 
asendajateks:

- esindaja Rait Pihelgas, te-
ma asendaja Arvi Luuk,

- esindaja Toomas Tammik, 
tema asendaja Alari Teppan,

- esindaja Jüri Ellram, tema 
asendaja Tanel Teas,

- esindaja Priit Seire, tema 
asendaja Getter Klaas.

Volikoguliige Arto Saar te-
gi ettepaneku nimetada täien-
davalt esindajaks Arto Saar ja 
tema asendajaks Rünno Lass.

Volikoguliige Arto Saar 
andis teada, et eelarve- ja 
majanduskomisjonis oli 
arutusel, et esindajaid võiks 
olla kolm koalitsioonist ja 
kaks opositsioonist, igal kan-
dideerinud nimekirjal oma 
esindajad. Rait Pihelgas vas-
tas, et vältimaks olukorda, 
kus omavalitsusüleselt par-
teid saaks koostööd teha, 
on koalitsiooni esindajaid 
rohkem.

Kümme volinikku olid esi-
tatud kandidaatide poolt, neli 
vastu ja neli jäi erapooletuks.

Järva vallavolikogu istung 
27. jaanuaril Järva-Jaanis

Pioneeripataljon 
viib Järva 
vallas läbi kait-
seväe õppuse

 Ajavahemikul 21.02–23.02 
korraldab 1. jalaväebrigaadi 
koosseisu kuuluv Pioneeripa-
taljon Vao külas linnavõitluse 
harjutusi.

Sama õppuse käigus harju-
tatakse ka jalgsi patrullimist 
Koeru asulas 21.02 kell 12–16 
ja kell 18–21 ning 22.02 kell 
9–16 ja kell 18–21. patrull lii-
gub koos soomukiga. Mehita-
tud on ka motoriseeritud pat-
rull – üks maastur koos kolme 
veoautoga.

Kokku osaleb harjutustel 
kuni 150 ajateenijat, kes lii-
guvad harjutusalal enamasti 
jalgsi ning sõidukeid kasuta-
takse ainult teedel. Väljaõppel 
kasutatakse soomukeid, veo-
keid ja maastureid. Harjutuste 
piirkonnas liikuvad kaitseväe-
lased kannavad tulirelvi ning 
kasutavad lahingutegevuse 
imiteerimiseks paukpadruneid, 
suitsugranaate ning õppekäsi-
granaate.

Maastikule kaevikuid ei ra-
jata ega ajutisi ehitisi ei püs-
titata. Lahtise tule tegemist ei 
toimu ja tuleohtlikke vahen-
deid ei kasutata, välja arvatud 
katelok ja priimus söögi val-
mistamiseks.

Harjutuse ajal jäävad met-
sateed ja metsaosad avatuks. 
Liikumispiiranguid teistele isi-
kutele piirkonnas ei seata. Ko-
halikele elanikele puhkamiseks 
mõeldud alasid ei kasutata.

Imaveres 
tõuseb toa-
sooja hind 

Konkurentsiameti otsusega 
kinnitati Imavere võrgupiir-
konna soojuse piirhinnaks 
62,85 €/MWh. Alates 1. märt-
sist müüb AS Järva Haldus 
Imavere kaugkütte klientide-
le soojust selle hinnaga. AS-i 
Järva Haldus juhatuse liige 
Andreas Sapas ütles, et hin-
natõusu põhjuseks on elekt-
rihinna ja hakkepuiduhinna 
kallinemine.

„Soojuse hinda reguleerib 
Eesti kaugkütteseadus ning 
Imavere võrgupiirkonnale 
müüdava soojuse piirhind 
kujuneb valemi alusel, mis on 
kulupõhine,“ selgitas Sapas. 
Piirhinna valemi kinnitab kon-
kurentsiamet.
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RIINA TRUMM

Lõuna-Järvamaa koostöökogu 

tegevjuht 

Pärast kolmeaastast vaheaega 
avab Lõuna-Järvamaa koostöö-
kogu taas taotlusvooru kohali-
ku arengu strateegia meetmest 
1.2 „Atraktiivne elukeskkond 
ja kogukonnateenused“ toetu-
se taotlemiseks. Taotlusi saab 
e-PRIA kaudu esitada 18.–25. 
veebruarini. 

See on elukeskkonna pa-
rendamisele ning avalikus ka-
sutuses olevatele objektidele 
suunatud investeeringutoetuse 
meede, kus taotlejateks saavad 
olla Türi valla (v.a endise Käru 
valla) ning endise Imavere valla 
piirkonnas tegutsevad mittetu-
lundusühingud, sihtasutused ja 
kohalike omavalitsuste üksused. 

Kui projekti eesmärk ei ole äri-
lised huvid, võivad taotlejateks 
olla ka mikro- või väikeette-
võtete määratlusele vastavad 
äriühingud ja FIE-d. 

Nn pehmete tegevuste ellu-
viimiseks ja ürituste korralda-
miseks sellest meetmest toetust 
ei anta, samuti tuleb arvestada 
sellega, et kogukonnateenuse 
arendamisele suunatud projek-
tiidee puhul peab selle heaks 
kiitma Lõuna-Järvamaa koos-
töökogu üldkoosolek.

Meetme eelarves on sel kor-
ral lausa 221 328 eurot, loo-
detavasti mahub selle summa 
sisse hulgaliselt häid ja olulisi 
projekte. Eelistatud on noortele 
suunatud projektid, mis toe-
tavad nende arengu- või vaba 
aja veetmise võimaluste laien-
damist. 

Projektitoetuse suurus saab 
olla 2000 – 60 000 eurot, toetuse 
määr on MTÜ-dele ja kohaliku 
omavalitsuse üksustele endiselt 
90 protsenti. Kuigi taotlusvooru 
infopäev on lehe ilmumise ajaks 
juba toimunud, jagame taotle-
jatele täpsemat infot ka telefoni 
ja meili teel, kuni taotlusvooru 
alguseni on võimalikud ka in-
dividuaalsed konsultatsioonid. 
Kogu taotlemiseks vajalik info 
on leitav koostöökogu veebi-
lehelt  www.koostookogu.ee/
taotlejale.

Lõpetuseks veel muudki 
infot. Lähikuudel hakkavad 
LEADER-i tegevusgrupid uue 
programmiperioodi strateegiaid 
koostama, nii ka Lõuna-Järva-
maa koostöökogu. Seda tööd 
saame hästi teha ainult koostöös 
kohalike inimestega. Hakkame 

läbi viima küsitlusi ja uuringuid, 
korraldama strateegiaseminare, 
töörühmade kokkusaamisi jms. 
Loodame väga, et suudame kõ-
netada ja tegevustesse haarata 
paljusid aktiivseid kohalikke 
inimesi – mida rohkem, seda 
parem. Täpsustatud infot uue 
strateegia kohta saame jagama 
hakata pärast 21. veebruari üld-
koosolekut, kus lisaks ühingu 
2021. majandusaasta aruande 
kinnitamisele ning järgmiseks 
kolmeks aastaks juhatuse vali-
misele kinnitatakse ka aastate 
2023–2027 strateegia etteval-
mistamise tegevuskava. 

Tuleb olulisi tegevusi ja 
põnevaid ettevõtmisi täis aas-
ta. Kui kellelgi sügavam huvi 
tekkis, siis alati võtame heal 
meelel vastu ka uusi aktiivseid 
liikmeid.

LEADER-i uudiseid Lõuna-Järvamaalt Imavere 
piirkonna mittetulundusühingutele

Tähelepanuväärsel kuupäeval 02.02.2022 tähistati nii Peetris, 
Koerus kui ka Järva-Jaani ausamba pargis Tartu rahulepingu 102. 
aastapäeva. 

Kiriku kellahelina saatel meenutas Järva-Jaani gümnaasiumi 
ajalooõpetaja Ülle Jääger toonaseid sündmusi. Lepingu sõlmi-
mine oli esimene suur saavutus noore Eesti riigi välissuhtluses. 
Leping määras ära Eesti idapiiri ja selle lepinguga tunnustas 
Nõukogude Venemaa igaveseks ajaks Eesti vabariigi iseseis-
vust. Samuti avas see leping tee Eesti riigi rahvusvahelisele 
tunnustamisele iseseisva riigina. Leping oli esimene rahvus-
vaheline akt, kus kasutati sõnaselgelt rahvuse enesemääramise 
mõistet. See oli eelkõige rahuleping, mis lõpetas I maailmasõja 
puhkemisest saati  kestnud sõjategevuse. Venemaa kohustus 
tagastama Eestist evakueeritud vara, Eesti sai Venemaa kul-
lafondist 15 miljonit kuldrubla. Igal Venemaa eestlasel oli 
õigus Eestisse elama asuda – Venemaalt tuli Eestisse 38 000 
eestlast. Rahulepingujärgsel kuupäeval tulid inimesed Tartu 
tänavatele ja kargele talveilmale vaatamata paljastasid mehed 
pea austusest nii tähtsa dokumendi allkirjastamise ees. Eesti 

delegatsiooni juhtinud Jaan Poska on öelnud, et talle polnudki 
niivõrd oluline allkirjastamine, kuivõrd moment, mil talle 
tänaval tuli vastu üks naine, kes ütles: „Aitäh! Sa kinkisid 
meie poegadele elu.“

EKRE esindaja Kaljo Arusalu rääkis muu hulgas, et praegu 
on jällegi puhumas ärevad tuuled ja rõhutas, kui oluline on meie 
osalemine NATO-s. Erakonna seisukoht on: ei sammugi tagasi. 
Arusalu palus kõigil mõelda, kas meil on ikka piisavalt ühtset meelt 
ja soovi, et tagada meie suveräänse riigi olemasolu. 

Järva-Jaani koguduse õpetaja Katrin-Helena Melder lisas, et 
see päev on ka küünlapäev, tänase päevaga lõpeb jõuluaeg ja algab 
paastuaeg. Melder meenutas, et tekstiilikunstnik Anu Raud on 
Tartu rahulepingu teema, õnnistatud küünlapäeva, ka ühte oma 
vaipa kudunud.

Järva vallavanem Toomas Tammik (ülemisel pildil) tuletas 
Koeru ausambapargis kõneledes meelde, et Tartu rahuleping on 
tõlgitud mitmetesse keeltesse ja selle sisu teavad ka teised rahvad. 
Eriti oluline on see nüüd, kui rahu pole iseenesest mõistetav ja 
ärevus Euroopas on päris suur.

22. veebruaril 
kell 18 Koeru kultuurimajas Eesti vabariigi 
104. aastapäeva kontsert
kell 18 Imavere rahvamajas Eesti vabariigi 
pidupäeva kontsert. Esinevad Imavere 
rahvatantsijad ja folkansambel Ülemakstud 
Rentslihärrad koosseisus Lauri Õunapuu 
(kandled, laul) ja Tarmo Noormaa (lõõts)
Stipendiume jagab Nutikate Laste Fond

23. veebruaril 
kell 18 Peetri rahvamajas plaadiesitlus-
kontsert, Acadeemikud „QLA”
kell 19 Päinurme rahvamajas vabariigi 
aastapäeva kontsert. Esinevad Inga ja 
Toomas Lunge
kell 19 Järva-Jaani kultuurimajas vabariigi 
aastapäeva kontsert „Meie kodu – Eesti”

24. veebruaril 
kell 7.28 riigilipu pidulik heiskamine 
Koeru teeninduskeskuse ees. 
Koeru kogukonna pidupäeva hommikusöök 
Koeru kultuurimajas. Koeru kogukond tun-
nustab 2021. aastal silma paistnud tegijaid
kell 11 Järva-Jaani kirikus iseseisvuspäeva 
jumalateenistus. Kaasa teenivad Järva-Jaani 
segakoor ja naiskodukaitsjad. Jumalateenis-
tusele järgneb protsessioon ja mälestus-
hetk vabadussõjas langenute ausamba juures
kell 13 Koeru kirikus Eesti vabariigi 104. 
aastapäeva palvus, järgneb lillede ja küünal-
de panek vabadussõjas langenute ausamba 
jalamile
kell 11 Järva-Peetri kirikus Eesti vabariigi 
aastapäeva jutlus ja 
kell 12 lillede ja küünalde panek Müüsleri 
ausambamäele 
kell 12 Ambla Maarja kirikus Eesti vabariigi 
104. aastapäeva palvus, järgneb lillede ja 
küünalde panek ausambale
kell 13 Järva-Madise kirikus Eesti vabariigi 
104. aastapäeva jumalateenistus, järgneb 
mälestushetk vabadussõja ausamba 
juures
kell 14 Albu mõisas vabariigi aastapäeva 
aktus. Järva valla aasta teo auhinna 
üleandmine. Esineb Kadri Voorand Duo.
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20. veebruaril peetakse XV 
legendaarse vabadussõja kange-
lase, kontradmiral Johan Pitka 
mälestusele pühendatud rahva-
matka, mis saab traditsiooniliselt 
alguse admirali sünnikodu juu-
rest Järva-Jaani lähistel Jalgsemal 
ning lõpeb Peetris.

Matka start antakse 20. veeb-
ruaril kell 11 Jalgsemalt, teekon-
na ligikaudne pikkus tavaks saa-
nud trassil on 20 kilomeetrit. 
Matkaga on võimalik liituda ka 
Järva-Jaani kultuurimaja juurest 
orienteeruvalt kell 11.45 ning 
lühema matkatee pikkuseks on 
13 kilomeetrit.

Matkalised saavad jätta oma 
sõiduki Peetri kiriku parklasse, 
kust kaitseliit korraldab eelregist-
reeritud soovijatele transpordi 
Jalgsemale. Selleks tuleb mat-
kalistel koguneda Peetrisse kell 
9.30–10.00. Kaitseliidu masinad 
väljuvad Peetrist Jalgsemale kell 
kümme. Seoses COVID-19 olu-
korraga Eestis on maski kandmi-
ne korraldajate transpordivahen-
dites kohustuslik. Mujalt kaitseliit 
transporti osalejatele ei korralda.

Matkale tuleks valida ilmale 
sobilik riietus ja pikaks jalutus-
käiguks mugavad jalanõud. Kuna 
trass kulgeb maanteel, on tähtis 
jälgida ohutu liiklemise tava ning 
soovitatav on helkurvest. Et mat-
kale rahvuslikku hõngu anda, kut-
suvad korraldajad üles võtma kaa-
sa suuri ja väikeseid rahvuslippe.

Rajale on mõistlik toonuse 

tõstmiseks kaasa võtta sooja jooki 
ja suupisteid. Kui jõud teekonnal 
peaks raugema, hoolitsevad kor-
raldajad, et mahajääjad saavad 
väikebussiga matka lõpp-punkti. 
Vajadusel antakse esmaabi.

Matkarajal pakutakse kosu-
tavat kuuma jooki ja pirukaid. 
Matka korraldajatelt on trassil 
ka kolm ergutavat tegevuspunkti 
omanäoliste ülesannetega.

Varem matkal osalenud hoid-
ku ligi eelnevatelt admiralimatka-
delt saadud matkakaart, sest kõik 
templiga varustatud kaardid osa-
levad Admiralimõõga loosimises. 
Kõik esmaosalejad saavad omale 
uue matkakaardi. Nende vahel, 
kes on osalenud matkal kolm 
või enam korda, loositakse välja 
sepistatud Admiralimõõk. Kõik 
matka lõpetajad saavad Peetris 
registreerimisel matkamärgi.

Matkale registreerimise vii-
mane aeg on 13. veebruaril kell 
23.59.

Matka korraldavad kaitselii-
du Järva malev, naiskodukaitse 
Järva ringkond, Noorte Kotkaste 
Järva malev, Kodutütarde Järva 
ringkond ja Järva vallavalitsus.

2020. aastal osales matkal 425 
inimest, Admiralimõõga võitis too-
na loosiga Harri-Johannes Mikk.

Täiendavat teavet matkast saab 
kaitseliidu Järva maleva staabiüle-
malt kapten Janek Männikult, tel 
+372 717 9702; +372 503 4021 
või e-kirjaga janek.mannik@
kaitseliit.ee.

XV matk ootab osalema

19. veebruaril on admiral Jo-
han Pitka 150. sünniaastapäev ja 
selleks puhuks on Jalgsema kü-
laselts lasknud valmistada Pitka 
vahakuju. 19. veebruaril kell 13 
on Jalgsema külamajas vahakuju 
pidulik avamine.

Kuju on praegu veel pooleli. 
Külaseltsil on hinnast puudu tuhat 
eurot ja selle summa kokkusaami-
seks palutakse kaaskodanike abi.

Kui sa tunned, et tahaksid 

anda oma väikese panuse selle 
suure mehe vahakuju valmimis-
se, siis saad oma toetussumma 
kanda külaseltsi pangakontole.

Saaja: MTÜ Seliküla Jalgse-
ma külaselts

Arveldusarve number: 
EE391010220045997016

Selgitus: Pitka kuju
Vaata külaseltsi tegemisi ka 

kodulehelt: https://jalgsemakyla.
weebly.com/.

Toetagem Johan Pitka 
vahakuju valmimist

Eesti kirjanduse pidunädalale pandi 31. jaanuaril punkt Koeru 
kultuurimajas, kuhu Koeru keskkool kutsus pidunädala mälumän-
gule valla haridusasutusi. Neljaliikmelisi võistkondi tuli kohale 
kümme, lisaks koolidele ja lasteaedadele ka Järva vallaraamatukogu 
ja Järva vallavalitsuse võistkonnad. Lisatingimus oli, et võistkonda 
peab kuuluma vähemalt üks juhtkonna liige.

Mälumängu juhtisid Koeru keskkooli huvijuht Kirsika Ilmjärv 
ja vastne näiteringi juhendaja, kooli vilistlane Silver Tatrik. Tee-
maplokke oli neli, igas viis küsimust, millest nii mõnigi koosnes 
omakorda kuni viiest küsimusest. Et võistkonnad paremusjärjes-
tusse panna, tuli esitada ka kaks lisaküsimust.

Ilmjärve sõnul lihtsaid küsimusi ehk midagi „Sipsikust“, 
nagu palusid naeruga pooleks ühe lasteaia õpetajad, polnudki. 
„Esimeses voorus esitasid oma videoküsimused kirjandu-
se pidunädalal koole külastanud kirjanikud Laura Johanna 
Evisalu, Elo Selirand ja Urmas Vadi. Aga küsisime ka, kes on 
Tammsaare kirjanduspreemia algataja – ei teatud, et see oli A. 
H. Tammsaare kolhoos. Viis punkti sai võistkond, kes teadis 
luuletajaid, viie tuntud laulu sõnade autoreid,“ rääkis Ilmjärv. 
Näiteks kuuluvad Hando Runnelile read, et jaanipäevaks kõr-
geks kasvab rohi, oma laulu ei leidnud üles aga Leelo Tungal. 

Ilmjärv tõi näha ka ühe hommikumantli, küsimus oli – kellele 
see kuulus. Õige vastus oli, et luuletaja Kalju Lepikule. Kuid kes 
on Kalju Lepiku mälestusmärgi autor? Mõni võistkond siiski 
teadis, et selleks on skulptor Elo Liiv.

Mälumängu aitasid korraldada Koeru kooli õppejuht Pille 
Eha ning õpetajad Kerle Põldvere, Tiina Põldoja, Reet Aule ja 
Rita Õunapuu. Kõigi osalejate imetluse pälvis aga kooli infojuhi 
Marko Sirila koostatud programm, mille abil sai küsimustele 
vastata tahvelarvutites, vastused jooksid kokku žürii arvutisse ja 
moodustasid seal kohe edetabeli. 

Pärast kaht lisaküsimust selgus, et  neljanda koha saavutas 
Ambla-Aravete kool, kolmanda Koeru lasteaed Päikesetaras, teisele 
kohale platseerus Järva vallaraamatukogu ja tasavägise võistluse 
võitis Järva vallavalitsuse võistkond koosseisus Triin Tippi, Mati 
Tatrik, Heli Aade ja Ülle Müller.

Veel tegid kaasa Albu põhikool ja Aravete keskkool, Imavere 
põhikool, Peetri kool, Koeru keskkool, Järva-Jaani lasteaed Jaanilill 
ja Järva-Jaani gümnaasium.

Mängu idee autor on valla hariduse peaspetsialist Anneli Ees-
maa. Mängu toetas Järva vallavalitsus. Võitjad said auhinnaks 
ajuteadlase Jaan Aru raamatuid.

Kirjanduslikus mälumängus osalejad koos päeva peategelase, 
hommikumantliga, mis kunagi kuulus luuletaja Kalju Lepikule. 

Järva vald taotles keskkonna-
investeeringute keskuselt (KIK) 
rahastust Järva valla projektile 
„Eterniidijäätmete kogumine 
Järva vallas“. Keskkonna pea-
spetsialist Triin Tõnisson andis 
teada, et sel korral Järva valla 
projektitaotlust ei rahuldatud 
ja vallale raha ei eraldatud. 
„KIK-i põhjendusel oli kritee-

riumideks, et omavalitsus an-
naks mahulise ülevaate eterniidi 
kogumisvajaduse kohta ja et vii-
mase kolme aasta jooksul pole 
ta saanud eterniidi kogumiseks 
toetust. Eesti jäätmehooldus-
keskuse projekti nr 17536 tu-
lemusel koguti eterniiti aga ka 
Järva vallas, ja see jääb kolme 
aasta sisse,“ ütles Tõnisson. Te-

ma sõnul mõjutas hindepunkte 
projekti keskkonnakaitse mõju. 
Maksimaalsed punktid said Ida-
Virumaal ja Kagu-Eestis (Põl-
vamaa, Valgamaa, Võrumaa) 
tehtavate eterniidijäätmete ko-
gumise projektid. 

Kahjuks selles voorus ei või-
maldanud programm kõiki vä-
hemalt 60 protsenti hindepunk-

ti pälvinud taotlusi rahastada 
ja lisarahastust ei õnnestunud 
saada. „KIK-i otsus tähendab 
seda, et kahjuks peavad Järva 
valla elanikud oma eterniidi-
jäätmed lähimasse jäätmejaama 
viima endi kulu ja kirjadega. 
Meetmete taas avanemisel osa-
leb projektitaotluses uuesti ka 
Järva vald,“ lubas Tõnisson.

Järva vald keskkonnainvesteeringute keskuselt 
eterniidijäätmete kogumiseks toetust ei saanud

Konnaaugule saab 
endiselt bussiga

Et maakonna bussiliikluses 
liinikilomeetreid vähendada, oli 
1. veebruarist plaanitud kolme 
liini lühendada. Kavas oli ära jätta 
ka liini 35G Paide–Peetri–Jär-
va-Jaani–Karinu–Paide liinilõik 
Konnaagu suunal. Buss ei oleks 
läbinud enam Jalalõpe, Sinimetsa, 
Seliküla, Konnaaugu, Jalgsema, 
Kargu ning Kooli peatusi.

Jaanuari lõpus selgus, et bus-

sireisijaid ootab hea uudis, sest 
riik lubab leida maakondlikuks 
ühistranspordiks lisaraha ja ka 
liin 35G jääb täies pikkuses alles. 
Järvamaa ühistranspordikeskuse 
tegevjuht Urmas Kupp selgitas, 
et maakondlik ühistransport on 
küll tasuta, kuid reisijatel tuleb bus-
si sisenedes sõiduõigus valideerida. 
Alati seda aga ei tehta. Ja kui pole 
sõitjaid, võetakse liin käigust ära. 

50 16 68950 16 689
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Avatud on hajaasustuse 
programmi 2022. aasta voor, 
millest saavad toetust taotleda 
maapiirkondades elavad pered. 
Taotlusvooru korraldavad riigi 
tugiteenuste keskus (RTK) ja ra-
handusministeerium koostöös 
kohalike omavalitsustega. Prog-
rammis osalevad omavalitsused 
võtavad taotlusi vastu 1. aprillini. 
Küsimustele vastab Järva valla 
keskkonna peaspetsialist Triin 
Tõnisson.
Kui palju riik meile eelmisel 
aastal hajaasustuse prog-
rammiga raha andis ja kui 
palju panustas vald?

Riigipoolne toetus oli 64 000 
eurot, teist sama palju panustas 
Järva vald.
Kui palju Järva valla elani-
kest eelmisel aastal prog-
rammist kasu sai?

Toetust sai 38 projekti, ka-
susaajaid oli kokku 117 inimest.

Mille tarvis kõige enam toe-
tust küsiti? 

Toetatud veesüsteemi projek-
te oli 12, kanalisatsioonisüsteemi 
projekte 21 ja juurdepääsutee-
de projekte neli, toetatud au-
tonoomsete elektrisüsteemide 
projekte üks.
Kui palju tööd keskmiselt 
maksid ja kui suur oli kesk-
mine toetussumma?

Esitatud projektide keskmi-
ne hind oli umbes 4970 eurot. 
Taotluse juurde tuleb lisada kaks 
hinnapakkumist. Tavaliselt võe-
takse taotluse eelarves aluseks 
odavaim pakkumine, kuid mit-
te alati. Kõik oleneb olukorrast 
ning võib juhtuda, et kallimas 
pakkumises on midagi olulist 
ära toodud, mis aitab paremi-
ni projekti eesmärki ellu viia. 
Keskmine toetusumma ehk 1/3 
projekti koguhinnast oli umbes 
1660 eurot.
Üks toetuse saaja tegi läinud 
aastal tööd ära ise, aga see 
pole ju tava. Miks see talle 
kasulik oli?

Tavaline ei ole tõesti ise kõiki 
töid teha, kuna selleks puudub 
vajalik tehnika või oskused. 
Kuid nimetatud projekti puhul 
oli tegu pumba ja fi ltersüsteemi 

paigaldamisega olemasolevale 
joogiveesüsteemile. Inimesel en-
dal olid olemas selleks vajalikud 
oskused. Ta sai vähendada pro-
jektist saadavat raha ja omaosa-
luse summat, kuna ei pidanud 
maksma tehtud töö eest tasu kel-

lelegi teisele. Projekti koguhind 
oligi ainult materjali kulu, mida 
tõendati aruandes arvetega.

Kas kõik, kes toetust said, 
jõudsid ka võiduka lõpuni? 

2021. aasta taotlusvoorust 

Elutingimuste 
parendamiseks saab 
taas toetust küsida

1. ISEANKURDUV MAHUTI - otsene rahaline kokkuhoid betoonist

ankurdusplaadi soetamiselt. Lisakslihtsam ja kiirem paigaldus.

2. VÄGA MUGAV HOOLDADA - hooldusvabasid puhasteid ei ole

olemas. Kuna biopuhasti ostetakse väga pikaks ajaks, siis on väga 

oluline pöörata tähelepanu hooldusvajadusele.

3. EEMALDATAV MAHUTISISENE SÜSTEEM - on ääretult tähtis, et 

seadmeid saaks mahutist kätte lihtsalt. Reovee mahutis on väga 

agressiivne keskkond ning tõrgete ja ummistuste eemaldamine 

peab olema lihtsalt teostatav.

4. TARK SÜSTEEM - kõik tõrked salvestatakse ja kuvatakse kontrolleri 

ekraanil. Nii on lihtne küsida nõu meie infonumbrilt

5. KÕIGE TÄHTSAM! - meil on päriselt ka olemas mõistliku hinnaga

hooldusteenus. Me ei tea kedagi, kellel veel oleks.

LISAKS EELNEVALE

Tänaseks oleme Eestis müünud juba üle 1200 väikepuhasti.

Meie seadmetel on olemas CE sertifikaat.

Meil on tooted reeglina laos kohe olemas.

Korraldame transpordi objektile ja aitame paigaldusel.

Oleme tänulikud, kui pöördute meie poole!

Puhastid.ee meeskond
Otto-Graf GmbH ja Klaro GmbH ametlik partner

5 PÕHJUST,
miks valida just Grafi biopuhasti!

E-post: info@puhastid.ee • Tel: 5322 5822
www.puhastid.ee
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...................................................

toetust saanud projekte on 
võimalik ellu viia  31. oktoob-
rini 2022 (aruande esitamise 
tähtaeg on 30.11.2022). Prae-
guseks hetkeks on ellu jõutud 
viia 15 projekti. Loobunud on 
üks taotleja. Loobutud toetus-
summast anti vajalik summa 
toetuseks algselt osaliselt toe-
tatud projektile. Need sum-
mad, mis kulutamata jäävad, 
ei kandu järgmistesse aasta-
tesse, vaid tuleb riigile tagasi 
kanda.

Milliseid probleeme esile 
kerkis?

Probleemiks oli ehitusmater-
jalide kallinemine, mistõttu on 
suurenenud taotlejate omaosa-
lused.
Kes saavad hajaasustusprog-
rammist toetust küsida ja 
kas sel aastal on ka midagi 
uut?

Toetust saavad küsida kõik, 
kelle alaline elukoht on taotlu-
se esitamise aasta 1. jaanuarist 
hajaasustuse piirkonnas asuvas 
majapidamises ning kes omab 

sinna sissekirjutust 1. jaanuari 
seisuga.

Taotluste hindamiskriteeriu-
mid koosnevast neljast osast:

1) investeeringu vajalikkus 
ning tegevuste ja kulude põhjen-
datus, 30% koondhindest;

2) kuni 18-aastaste (kaasa 
arvatud) majapidamises elavate 
isikute arv ning kohaliku omava-
litsuse eelistatud sihtrühmadesse 
kuuluvate majapidamises elavate 
isikute arv, 20% koondhindest;

3) taotletava toetuse suurus 
kasusaaja kohta, 10% koond-
hindest;

4) laheneva kitsaskoha olu-
lisus leibkonnale, 40% koond-
hindest.

Kui investeeringu vajalikkus 
ning laheneva kitsaskoha olu-
lisus leibkonnale on projektis 
põhjalikult lahti selgitatud, ei ole 
ka üksi elaval inimesel toetuse 
saamine ebatõenäoline.
Kes on sel aastal hindamis-
komisjonis ja milline on töö-
de järjekord?

Hindamiskomisjon kinnita-
takse veebruarikuu jooksul. Ob-

jektidega tullakse kohapeale tut-
vuma pärast taotlusvooru lõppu, 
siis võetakse juba iga taotlejaga 
ühendust. Positiivse vastuse 
projektide rahastuse kohta saab 
eeldatavalt suve esimesel poolel. 
Töid saab alustada pärast kolme-
poolse toetuslepingu sõlmimist.
Kui palju riik hajaasustusprog-
rammile sel korral raha annab 
ja kui palju on selleks  valla-
eelarvesse raha planeeritud?

Selleaastase riigipoolse toe-
tussumma saame teada alles pä-
rast taotlusvooru lõppu ja see 
sõltub toetust taotlenud projek-
tide infost. Järva vallavalitsuse 
osalus tänavusele voorule on 
planeeritud 65 000 eurot nagu 
eelnevatelgi aastatel.

Kui vajalik on see programm 
maapiirkondadele?

Hajaasustuse programm 
on väga vajalik. Järjest enam 
huvitutakse ka autonoomsete 
elektrisüsteemide rajamisest. 
Programm on populaarne, taot-
lejaid ning projektide elluviijaid 
on palju.

Hajaasutuse programmiga soovitakse tagada maapiirkondades 
elavatele peredele paremad elutingimused. „Programmi raha 
tuleb riigieelarvest ja selle abil saavad maapered välja ehitada 
veevarustuse ja kanalisatsiooni, teha korda koduõuele viivad 
juurdepääsuteed või paigaldada elektrisüsteeme,“ selgitas riigi-
halduse minister Jaak Aab.

Ministri sõnul on toetusmeede taotlejate seas väga populaarne 
ja seetõttu on viimastel aastatel otsitud programmile lisaraha. „Sel 
aastal on riigi toetus ligi kolm miljonit eurot ning tänu valitsuse 
sügisesele otsusele on meil ka järgmisel kolmel aastal võimalik 
programmi rahastada vähemalt 2,7 miljoni euroga,“ märkis Aab.

Programmist on eraisikutel võimalik toetust saada kuni 
6500 eurot majapidamise kohta, sealjuures peab taotleja 
omafinantseering moodustama vähemalt 33 protsenti pro-
jekti hinnast. Toetusvahenditesse panustab ühe kolmandiku 
riik, kolmandiku omavalitsus ja kolmandiku eraisikud ise.

Kohalikele omavalitsustele on programmis osaleda vabatahtlik, 
mistõttu taotlusvoor avanes vaid omavalitsustes, mis on valmis 
programmi rahastamises ja rakendamises osalema.

Vajalikud materjalid: https://jarvavald.kovtp.ee/
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MERLE RÜÜTEL

Pika traditsiooniga Tamm-
saare rahvamatk toimub alati A. 
H. Tammsaare sünniaastapäe-
va paiku ehk jaanuari viimasel 
laupäeval. Nii oligi 29. jaanuari 
hommikupoolikul Järva-Madise 
Wallamaja esine täis mõnusat 
sagimist. Avatud oli taluturg, 
kust sai osta näiteks roosakat 
suitsutatud kala, hoole ja armas-
tusega käsitsi kootud kaunite 
mustritega villasokke või laste-
raamatuid, mis alles trükivärvi 
järgi lõhnasid. Müügiletil oli 
ka A. H. Tammsaare sünnipäe-
va auks valmistatud krõbedat 
müslit ning vähemalt lõhna järgi 
imemaitsvana tunduvat suppi, 
mis sel kargel talvepäeval nii 
kutsuvalt auras.

  Päevajuht Arlet Palmiste 
tutvustas kohaletulnutele Jär-
va valla uut maskotti – suurt ja 
halli, ent üdini armast ja sõb-
ralikku hunti, kes lehe trükki 
mineku ajaks oli veel nimetu. 
Teatavasti on just valvsust, lo-
jaalsust ja julgust sümboliseeriv 
hunt see, kes on Järva valla vapil 
aukoha sisse võtnud. Hundiga 
üheskoos tehti enne matkale 
asumist kaasahaarava muusika 
saatel meeleolukaid soojendus-
harjutusi. Veel enne, kui kiri-
kukellad andsid loa matkarajale 
asuda, tervitas matkalisi Järva 
vallavanem Toomas Tammik, 
kes ühtlasi sünnipäevalapse A. 
H. Tammsaare 150. aastapäeva 
auks tema mälestussamba ette 
säravkollastest lilledest korvi 
asetas. Oli ju kirjanikuhärra ise 
põhjuseks, miks sajad inimesed 
sel laupäevasel päeval matkateele 
asusid.

 Traditsiooniliselt saab matk 
alguse Järva-Madiselt Wallamaja 
juurest ja lõpeb Vargamäe muu-
seumi õuel. Nii ka sel korral. 
Olenevalt ilmastikutingimus-
test läheb 5,2 kilomeetri pikku-

ne Tammsaare–Järva-Madise 
loodusrada läbi Kodru raba või 
siis mõnevõrra pikemalt möö-
da maanteed. Tänavu on meile 
kingitud ülevoolavalt lumerohke 
talv, mille võlusid ja väljakutseid 
rabamatka kasuks otsustajad 
ohtralt kogeda said. Kohtades, 
kus suvisel ajal võis kindlalt ja-

la all laudteed tunda, tuli nüüd 
esimestena teele läinud matkajail 
vaid oma elavat kujutlusvõimet 
kasutada ja usaldada matkajuh-
te, kelleks olid sedapuhku koge-
nud Järva maleva kaitseliitlased.

  Matkale oli end eelnevalt 
registreerinud 271 inimest ja 
kohapeal lisandus veel 97.

  Matk läbi raba kulges suu-
resti paksus lumes sumbates. 
Erinevad seltskonnad sammu-
sid vapralt hanereas, perekon-
nad hoidsid mõnusalt kokku ja 
mõni vapper isa kandis suure 
osa rabateest õlul oma isiklikku 
maailmaimet. Kel jaksu rohkem, 
see sammus julgelt esimeste seas. 
Kes tahtis rohkem ümbrust 
imetleda (ja ilu oli sellel rajal oi 
kui palju), see võttis targu aeg-
lasema tempo. Oli neidki, kes 
laudteelt kõrvale astusid, et koos 
lapsega talvist piknikukogemust 
nautida. Oli ju kuum tee ja saia-
kesed targu lapse seljakotti paki-
tud. Üllatusmomendi pakkumi-
seks olid matkaraja äärde lumme 
torgatud infotahvlikesed, millelt 
võis lugeda katkendeid tänavuste 
A. H. Tammsaare kirjanduspree-
mia nominentide Urmas Vadi, 
Eva Koffi  , Eve Lauri, Birk Rohe-
lennu, Kai Aareleidi, Juta Kivi-
mäe, Tõnu Õnnepalu ning Jaan 
Kaplinski   raamatutest. Oli ka 
niisama inspireerivaid meelde-
tuletusi, üks neist näiteks ütles: 
„Lugemine on vaimule sama, 
mis võimlemine kehale.”

Olenevalt inimesest, võttis 
rabamatka läbimine aega tunni 
või kaks. Raja kulminatsiooniks 
oli mäkketõus Vargamäe lähistel. 
Finišisse jõudes ootas kõiki ees 
kuum supp ja hea tunne, et taas 
on see tähenduslik matk tehtud.

Nagu lubatud, loosis vald osa-
lejate vahel välja ka meenekoti-
kesed. Sel korral osutusid võitja-
teks Airi Kleemann, Eleri Kaut-
lenbach,  Marko Stamm,  Erik 
Kautlenbach,  Triinu Oraste, 
Norman Olesk ja Anne Tamm. 
Loosiõnn naeratas ka Lea Kut-
sarile,  Virge Jooritsale,  Mart 
Ansbergile  ja  Rasmus Jalasti-
le. Nemad olid loosimise ajaks 
jõudnud juba ära minna ja saa-
vad oma kingikotid tagantjärele 
kätte. Kingikoti sai ka matka viis 
korda läbinud Sander Altmets. 

Lumerohke talv meelitas 
läbi raba matkama
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REELIKA RÄIM

A. H. Tammsaare muuseumi 
juhataja, 

eesti kirjanduse 
pidunädala korraldaja

Eesti kirjanduse pidunädal on 
selleks korraks läbi. See oli üks 
meeliülendav ja emotsioone täis 
nädal. Aasta tagasi kirjanduse pi-
dunädalat ette valmistama asudes 
nägin oma vaimusilmas, et sellest 
peab saama suursündmus, kus 
kirjanikud on superstaarid, ja et 
sellest peab osa saama võimali-
kult suur hulk inimesi. Hajaasus-
tusega piirkonnas pole see üles-
anne sugugi lihtne: vahemaad 
pikad, inimesi vähe, talvised 
teeolud ootamatud, ühistrans-
pordi võimalused olematud jne. 
Seetõttu korraldasimegi inspi-
reerivaid kohtumisi Järva valla 
koolides ning vestlusi raamatu-
kogudes ja muuseumides, kus 
kirjanikud Vadi, Selirand, Evi-
salu, Petrone, Ruitlane, Kotjuh, 
Kaus, Koff  ja Aareleid said oma 
kirjanikuks kujunemise lugu-
sid rääkida. Vestlustel nende-
ga tulid jutuks ka paljud meie 
suurkirjanikud, kes neid enim 
mõjutanud ja inspireerinud on – 
Tuglas, Tammsaare, Under, Alver, 
Viiding, Liiv, Ehin, Rummo, Luik, 
Kareva, Kaplinski jpt. 

Ettekanded olid nauditavad 
ka konverentsil. Pidunädala pat-
roon Rein Veidemann tõi tabava 
võrdluse, et eesti talunaised on 
meie esimesed vaimuhiiglased, 
kelle looming moodustab päri-
muskultuuri keskme ning kelle 
õlgadele toetutakse siiani regi-
värsilise rahvalaulu motiivisti-
ku kasutamisel luules, proosas 
ja draamas. Kirjandusteadlane 
Maarja Vaino tõi esile kirjandu-
se eluruumid, viidates kirjanike 
muuseumidele ja muuseumidele 
üldiselt. 

Kuulates kirjandusteadlast 
ja -didaktikut Joosep Susit, kes 
kirglikult rääkis kirjanduse 
õpetamisest, tundsin kadedust, 

kuidas küll ise tahaks praegu 
kirjanduse tunnis õppida. 

Inspireeriva ettekande tegi 
kirjandusterapeut Berit Kasc-
han, kes rääkis lugemise, kirjuta-
mise ja vaimse tervise olulistest 
seostest. Konverentsi ettekan-
deid on võimalik järele kuulata 
YouTube`i kanalilt Tammsaare 
muuseum Vargamäel.

 
Nädala jooksul mitmeid koh-

tumisi külastades oli tore näha, 
kuidas kirjanikud koolidesse ja 
raamatukogudesse vastu võeti. 
Õpetajad seisid ja ootasid ärevalt 
uksel, millal kirjanik nende kooli 
jõuab, ja suunasid ta siis turva-
meeskonnana õigesse klassiruu-
mi. Raamatukogudes olid lauad 
kaetud ja kaunistatud saalid olid 
elevust täis. 

Lasteaiaõpetajad võtsid 
mängleva kergusega oma nä-
dala kavasse lastekirjandus-
klassikasse kuuluvad teosed 
ja leidsid suurepäraseid ideid, 
kuidas kirjandust lasteni viia. 
Enesekindlust ja jõudu andsid 
meile juurde kirjanikud, kes tä-
nutundega kirjanduslikku oaasi 
väisasid, ja külastajad, kes oma 
lemmikkirjanikega vestlesid, 
ostetud raamatutesse pühendu-
si ja autogramme palusid ning 
kirjanduslikku melu nautisid. 
Ja tõesti, see nädal nägigi lõpuks 
välja nagu üks suur rokkfestival!

Nädala kava kokku pannes oli 
ehk suurim väljakutse, kuidas 
esinejad ja osalejad Kesk-Ees-
tisse kohale saada. Selleks oli 
vaja loomingulist lähenemist, 
et esinejad väärikalt kohale 
jõuaksid. Lõppeks me sellega 
ka pisut jänni jäime. Kuid just 
see probleem mulle edaspidiseks 
suurepärase väljakutse andiski. 
Näiteks Vargamäe muuseumis-
se pole isikliku autota võimalik 
üldse kohale jõuda.

Isiklikult mulle pakkusid nä-
dala liigutavamaid hetki noo-
red. Albu kooli õpilased avasid 

kirjandusliku oaasi just nende 
rahvalauludega, millest ju eesti 
kirjandus algab. Kirjanduslikus 
melus omavahel muljeid vahe-
tades mainisid vestluse lõpus 
kaheksanda klassi koolinoored, 
et peaks ikka selle „Tõe ja õigu-
se“ läbi lugema, sest see tundub 
päris huvitav, millest te räägite. 

Võimsa emotsiooni sain va-
bal laval esinenud noortebän-
dilt Meelelärm, kes koroona ja 
isolatsiooni kiuste oli kokku 
pannud suurepäraselt ette val-
mistatud kava, esitades Gustav 
Suitsu, Marie Underi ja Jakob 
Tamme sõnadele loodud laule. 
Kirjandus siiski inspireerib.

 
Kindlasti ei oleks pidunä-

dal toimuda saanud kogukon-
na toeta. Tänutundega jälgisin, 
millise pühendumisega suudeti 
korraldada mõnusa meeleoluga 
rahvamatk. Lumi oli lükatud, au-
tod korralikult pargitud, matka-
jatele õige teeots kätte näidatud, 
esimesed ja viimased matkajad 
turvatud. Ja lõppeks ka viimastele 
kirjanduslikku oaasi lumevangi 
jäänud külastajatele külalislah-
kelt magamiskohad leitud ja lu-
metormi sukeldujatele abikäsigi 
ulatatud. Tiia Mänd, aitäh sullegi!

 
Ja veel. Ma küll saatusesse 

ei usu, kuid kuidas seletada, et 
esimesel eesti kirjanduse pidu-
nädalal tähistame ka raamatu-
koguaastat, riigikogu kultuuri-
komisjonile sai kinnitamiseks 
edastatud eelnõu nimetada 30. 
jaanuar eesti kirjanduse päevaks, 
eesti kirjanike muuseumide 
ühing võitis muuseumiroti au-
hinna ühisprojektiga „Tähtteose 
kiirkursus“, mis tutvustab kir-
jandusklassikute tuntud ja vä-
hemtuntuid teoseid, ja lõpuks 
hoidis isegi ilmataat vapramad 
kirjanduse fännid kirjanduslikus 
oaasis kinni, luues selleks oma-
korda ilusa lumise oaasi?

Julgen rahuliku südamega 
öelda, et eesti kirjandus on kind-
lates kätes. Elagu eesti kirjandus!

Eesti kirjandus on kindlates kätes

 Albu rahvamaja saalist sai hubane paik kir-
janduse nautimiseks - kirjanduslik oaas.

Laval on Albu põhikooli noored.
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Kallid Järva valla elanikud!

Olen nooremjuuksur ja asun Aravete 
juuksurisalongis aadressil Lasteaia 8a.

Teen nii lõikusi, juuste värvimist, 
keemilisi lokke kui ka juuksehooldusi. 

Töötan E-P ette broneerides.
Anna oma soovist teada kirjutades 
marleenhelenkoger@mail.ee või 

helistades 5599 2539

Juuksur Marleen

Koostöös Facebooki grupiga 
„Liikumine teeb head“ esitasid 
Koeru hooldekeskuse töötajad 
väljakutse „Hooldekeskus liigub 
terve veebruari“ kõigile seitsme-
le osakonnale, lisaks kontori- ja 
köögitöötajatele.

Koroona on Koeru hool-
dekeskusest eemale hoidnud, 
kuid et on talv, siis nohu ja köha 
ikka esineb. „Kuna inimesed 
on töötanud väga suure pinge-
ga terve eelmise aasta, on im-
muunsüsteemid nõrgenenud ja 
iga pisemgi pisik viib inimese 
rivist välja – midagi peab ette 
võtma, nii enam lihtsalt ei saa,“ 
ütles Annely Ilomets. „Siis mõt-
lesimegi – nii, nüüd hakkame 
liikuma! Õue, iga päev.“

Nad on varemgi teinud 
üleskutseid ja võtnud osa teis-
te pakututest. Näiteks Koeru 

keskkool kutsus tantsima. 
„Meil on oma hooldekeskuse 
Facebooki grupp, mis on ainult 
meie oma töötajatele. Moonika 
leidis muusika, koos mõtlesime 
tantsu välja. Panime oma tantsu 
sinna üles ja kutsusime kõiki, 
ka kliente osalema. Tantsisime 
nii töötajate kui ka klientidega, 
fi lmisime ja panime oma gruppi 
üles,“ rääkis Annely. 

„Töövälised tegevused ai-
tavad tööpingega toime tulla, 
annavad elule vürtsi ja liida-
vad meeskonda,“ ütles Moonika 
Allmere.

Viimati oli ta seitse päeva 
haige. „Pole ammu nii kaua 
voodis teki all olnud. Liigesed ja 
lihased jäid valusaks. Mõtlesin, 
mida ma saaks ise enda heaks 
teha. Tuleb liikuda,“ tunnistas 
Moonika. 

„Liikumine teeb head“ on 
kinnine Facebooki grupp, kus 
nad tegutsevad juba üle aasta. 
„Paneme pilte, jagame kilo-
meetreid ja auhindu – seal on 
hästi palju toetajaid. Siis Annely 
pakkuski, et tuleb ka hooldekes-
kusele esitada liikumise välja-
kutse,“ ütles Moonika.

Annely selgitas, et esmalt 
mõtlesid nad ise kõik läbi, siis 
uurisid hooldekeskuse grupis, 
kas oleks huvilisi ja osalejaid. 
„Ikka nii, et tekiks tiimid. Ergu-
taksime üksteist,“ pakkus An-
nely. „Läheme õue, kõnnime, 
hingame värsket õhku.“

Moonika pakkus, et esialgu 
võiks liikumisväljakutse kes-
ta terve veebruari. „Vaatame, 
kui aktiivselt asi käima läheb. 
Arvan, et me nakatame nad 
liikumispisikuga. Aga märtsis 

plaanime jätkata niikuinii,“ lu-
bas ta. Auhindu jagavad nad ka.

Normi naised ette ei sea. „Liht-
salt liikuge. Püüame osakondi 
ergutada: töötaja võtab kaasa ka 
hoolealused. Käia saab näiteks 
mööda kergliiklusteid, mis lähe-
vad Koerust kalmistu, Väinjärve ja 
Vao poole. Või kasvõi ümber meie 
oma maja, nii nagu jaksu on. Või-
malusi on palju,“ ütles Moonika.

„Mida kevade poole, seda 
pikemaks ringid lähevad,“ en-
nustas Annely. „Meie mõte on 
füüsilist tervist ja vaimu turgu-
tada. Küll inimesed kaasa tule-
vad. Lihtsalt on vaja müksata.“

„Isegi mina liigun!“ tunnis-
tas hooldekeskuse juht Terje Te-
der. „Tavaliselt teen 200 sammu 
autost arvutini ja tagasi. Eile 
tegin juba 1825 sammu ja täna 
tuleb veel rohkem.“

Naised panevad terve 
hooldekeskuse pere liikuma

Riik andis vallale energiahüvitisteks lisaraha
Järva vallavalitsuse sot-

siaalosakonna juhataja Katre 
Mägi andis teada, et 31. jaanua-
riks on Järva vallavalitsusele 
esitatud 338 energiahüvitise 
taotlust.

Sotsiaalosakond on menetle-
nud 315 taotlust, millest 285 on 

saanud positiivse otsuse ja nen-
de alusel on kokku arvestatud 
toetust taotlejatele summas 50 
590,21 eurot. „Väikseim toetus-
summa oli 10,74 eurot ja suu-
rim toetussumma on 1071,58 
eurot,“ ütles Mägi. 

Energiatoetuse esimeseks et-

temaksuks sai Järva vald riigilt 
35 000 eurot, kuid Mägi sõnul 
oli tegelikult 26. jaanuariks väl-
jamakseid tehtud juba üle 43 280 
euro.

Veebruari esimesel nädalal 
eraldas riik riigihaldusministri 
28.01.2022 käskkirja nr 15 alusel 

teise väljamaksena Järva vallale 
energiahüvitisteks 126 000 eurot.

Mägi sõnul pole taotluste 
vastuvõtmiseks ja menetlemi-
seks Järva vallas lisatööjõudu 
palgatud. „Meie tublid spetsia-
listid on arvestanud suurenenud 
töökoormusega,“ ütles Mägi.
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Abi osutatakse Eesti Pensionäride Ühenduste Liidu lepingu alusel.

HELENE VON SCHILLING
26.02.1924 – 26.12.2021

Issand hoiab su minemist ja su tulemist nüüd ja igavesti.
Ps 121 : 8

26. detsembril 2021 lahkus meie hulgast paruness Helene von 
Schilling, kes saadeti viimasele teele ja usaldati Jumala hoolde 
Saksamaal Tönisvorsti kirikus 29. jaanuaril 2022.

Meile on jäänud temast väga head ja helged mälestused – kõi-
kidest nendest arvukatest kohtumistest ja ühistest ettevõtmistest, 
mis meid Helenega kokku viisid.

Ajalooliselt on Schillingite suguvõsaga seotud mitmed Jär-
vamaa mõisad, mis perekonna liikmetele omal ajal kuulusid. 
Samuti on olnud nad meie kirikute patroonideks. Helene von 
Schillingi suur töö oli suguvõsa ajalugu puudutava uurimistöö 
kirjutamine. „Schilling. Der Weg eines baltischen Geschlechts 
durch fünf Jahrhunderte“ sai valmis 1999. aastal ja täiendatud 
töö ilmus veel 2012. aastal. Uurimistöö tõi Helene von Schil-
lingi ka Järva-Jaani, oma suguvõsa liikmete kodukirikusse, 
Orina mõisa, Kuksema kabelisse ja hauakohtadele. Nendest 
kohtumistest kasvas välja tänaseni püsinud sõprus ja koostöö 
Helene kodukoguduse St Tönisega Tönisvorstis ja kogu Schil-
lingite suguvõsaga, kes on mitmel korral korraldanud suguvõsa 
kokkusaamisi Järva-Jaanis.

Helene von Schilling sündis 26. veebruaril 1924. aastal Tal-
linnas parun Erich Schillingi ja Charlotte (sünd. Krusenstiern) 
teise lapsena. Koolis käis ta Tallinnas, kuid koolivaheaegadel 
viibis sageli sugulaste juures Ruila mõisas. 1939. aastal, balti-
sakslaste ümberasumise käigus, lahkus  perekond Eestist. Oma 
mälestustes on Helene sellest päevast kirjutanud: „Kui meie 
pere 4. novembril 1939. aastal Tallinnast lahkus, olid ilmad 
vihmased. Kui laev hakkas sadamast aeglaselt liuglema, oli 
meeleolu rõhutud, nii laeval olijatel kui ka mahajääjatel. Kõik 
inimesed vaikisid. Reidel olid vähevalgustatud vene sõjalaevad 
ankrus ja sellega oli küll kõikidele selge, et lahkumine armsalt 
kodumaalt on jäädavalt!“

Eestimaa ei kadunud Helene südamest aga kuhugi. Saksamaal 
elades hoidis ta ennast kursis Eestis toimuvaga ja 50 aastat hil-
jem, 1989. aastal külastas ta taas oma lapsepõlve ja noorusajaga 
seotud paiku, tuli oma kodumaale. Meie taasiseseisvumiseaja 
elu ja rasket olukorda nähes organiseeris ta Saksamaalt abi nii 
meie kiriku, kogudusetöö kui ka kogukonnatöö ülesehitami-
seks. Teda ajendas selleks armastus oma kodumaa ja siinsete 
inimeste vastu. Oma mälestustes „Erinnerungen an Estland. 

Kindheit 1924 – Umsiedlung 1939 – Wiedersehen 1989“ väl-
jendab ta oma tänu: „Südamlik tänu kõikidele, kes on andnud 
mulle tunde, et Eestimaa on ka edaspidi minu kodumaa. Jumal 
valvaku Eestimaad ja eestlasi!“ 

Helene von Schilling pälvis oma armastusega tehtud töö ja 
antud abi eest 2002. aastal Eesti Punase Risti V klassi teenete-
märgi ja 2011. aastal EELK koostöömedali (fotol).

Helene von Schillingi viimaseks sooviks oli puhata oma 
kodumaa mullas. Talitus algab Järva-Jaani kirikus laupäeval, 
23. aprillil kell 12 ning Tema urn sängitatakse mulda kirikaia 
kalmistul perekonna hauaplatsile.

Igavene rahu anna talle, Issand, ja igavene valgus paistku talle.

Järva-Jaani kogudus ja õpetaja Katrin-Helena Melder

21. veebruar

21. märts

18. aprill

16. mai

13. juuni

8. august

5. september

10. oktoober

7. november

5. detsember

 IN MEMORIAM

Juba varem on Järva Valla 
Lehes avaldatud minu seisu-
kohta külavanemate staatuse 
sisseviimise vajalikkusesse. 
Kahjuks pole vallajuhid sel-
lele mingil viisil reageerinud. 
Samal ajal ilmub meie valla 
lehes artikleid, kus mainitakse 
selliste tiitlitega isikuid ja ka 
ametlikes teadaandeis pöör-
dutakse külavanemate poo-
le. Kahjuks ei ole meil vallas 
ühtegi dokumenti, millega 
need „ametimehed“ oleks siin 
seadustatud. Korduvalt olen 
rõhutanud, et ka praegusel 
internetiajastul on sellised 
isikud vajalikud, eriti veel 
praeguse väga pingelise rah-
vusvahelise olukorra puhul.

Eesti külaliikumine Kodu-
kant on välja töötanud küla-
vanema staatuse tüüppõhikir-
ja, mis tuleks vallas vaid üle 
vaadata ja kinnitada. Kuigi 
nüüdses suures Järva vallas on 
umbes sada küla, siis maaelu 
säilitamise nimel peab iga-
üks neist elama jääma. Selleks 
peab olema sidemees küla ja 
vallavalitsuse vahel.

Soovin kõigile vallavalit-
suse töötajaile edu alanud 
aastal ja mõistvat suhtumist 
minu ettepanekusse nii, et see 
oleks realiseeritud meie elus 
kordumatuks kuupäevaks – 
22.02.2022 ja kellaajaks 22.22!

Vello Kallandi

Ettepanek, mis tuleks ellu viia
Lugeja kiri

Möödunud aastal esitas Järva 
vallavalitsus muinsuskaitseame-
tile seitse projektitaotlust kogu-
summas 64 544 eurot muinsus-
kaitse all olevate objektide kor-
rastamiseks. Järva vallavalitsuse 
arenduse peaspetsialisti Triin 
Tippi sõnul eraldas muinsus-
kaitseamet 30 500,40 eurot kahe 
projekti elluviimiseks.

„Saime  Kurisoo mõisa  pea-
hoone katuse ja vahelae res-
taureerimisprojekti koostami-
seks 8448 eurot, millele lisame 
omaosalusena valla poolt juurde 
2112 eurot," andis Tippi teada 
ja lisas, et Kurisoo mõisa res-
taureerimisprojekti koostamise 
koguhind on 10 560 eurot.

Päris tööks läheb käesoleval 

aastal Aruküla mõisa müüriga. 
Tippi sõnul sai vald Aruküla 
mõisa pargi piirdemüüri kor-
rastamiseks (müüriosa, mis on 
nn uue koolimaja juures kooli 
ja mõisa vahel) toetust 17 640 
eurot. Projekt maksab kokku 
on 22 052,40 eurot, millest 
valla omaosalus on 4412,40 
eurot.

Tippi sõnul esitati tähtajalisse 
taotlusvooru 459 nõuetekohast 
taotlust (kogusummas 13,4 mil-
jonit eurot).

2021. aastal oli muinsuskait-
seametil terve Eesti peale kok-
ku toetustena ette nähtud 4,4 
miljonit eurot. 2022. aastal on 
see summa kõigest 2,4 miljonit 
eurot.

Järva vald sai muinsus-
kaitseametilt toetust 
kahe projekti elluviimiseks
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Kuhu minna Järva vallas
11. veebruaril kell 18 Järva-Jaa-
ni kultuurimajas Järvamaa kultuuri-
preemiate üleandmise gala „Järva-
maa parimad“
11. veebruaril kell 18.30 Imavere 
rahvamajas mälumänguturniiri Aju-
ragin 2021/2022. hooaja V voor. 
Küsimused koostab Postimehe 
ajakirjanik Villu Päärt
12. veebruaril kell 10 sisejalgpal-
liturniiri KSJM II etapp Imaveres
12. veebruaril Jäneda lossis nip-
lispitsi klubi
12. veebruaril kell 20 restoranis 
Tikupoiss salongiõhtu Rolf Roosa-
luga
13. veebruaril Järva-Jaani muu-
seumide keskuses sõbrapäeva pu-
hul sõbrahind. Pakutakse ka teed 
ja kohvi

19. veebruaril kell 11 naiste saali-
hoki energialiiga etapp Imaveres
19. veebruaril kell 11 IX Aleksan-
der Rudolf Laane mälestusvõistlus 
tõstmises, Järvamaa MV
19. veebruaril kell 13 Jalgsema 
külamajas admiral Johan Pitka 150. 
aastapäeva pidulik tähistamine
19.–20. veebruaril Jäneda lossis 
rahvariiete valmistajate õppetöö
20. veebruaril kell 11 Aravete 
kultuurimajas pannkoogihommik, 
külas Heino Seljamaa
20. veebruaril kell 9.30 Admiral 
Johan Pitka mälestusele pühenda-
tud rahvamatk Jalgsemalt Peetrisse
20. veebruaril kell 19 Järva-Jaa-
ni kultuurimajas mängufilm „Soo“
22. veebruaril kell 18 Koeru kultuu-
rimajas kontsert „Eesti vabariik 104“ 
22. veebruaril kell 18 Imavere 
rahvamajas Eesti vabariigi pidu-

päeva kontsert. Esinevad Imavere 
rahvatantsijad ja folkansambel Üle-
makstud Rentslihärrad koosseisus 
Lauri Õunapuu (kandled, laul) ja 
Tarmo Noormaa (lõõts)
23. veebruaril kell 18 Peetri rah-
vamajas Acadeemikute plaadiesit-
luskontsert „QLA“
23. veebruaril kell 19 Päinurme 
rahvamajas vabariigi aastapäeva 
kontsert. Esinevad Inga ja Toomas 
Lunge
23. veebruaril kell 19 Järva-Jaa-
ni kultuurimajas vabariigi aasta-
päeva kontsert „Meie kodu – Eesti“
23. veebruaril kell 11 Peetri rah-
vamajas „Eesti vabariik 104“ Peetri 
kooli kontsert
24. veebruaril kell 7.28 riigilipu 
pidulik heiskamine Koeru teenin-
duskeskuse ees. Koeru kogukon-
na pidupäeva hommikusöök Koeru 

kultuurimajas. Koeru kogukond 
tunnustab 2021. aastal silma paist-
nud tegijaid
24. veebruaril kell 11 Järva-Jaani 
kirikus iseseisvuspäeva jumalatee-
nistus. Kaasa teenivad Järva-Jaani 
segakoor ja naiskodukaitsjad. Ju-
malateenistusele järgneb protses-
sioon ja mälestushetk vabadussõ-
jas langenute ausamba juures
24. veebruaril kell 12 Järva valla 
suusatamise seeriavõistluse V 
etapp, madisepäeva suusasõit
24. veebruaril kell 13 Koeru kirikus 
„Eesti vabariik 104“ palvus. Lillede 
ja küünalde panek vabadussõjas 
langenute mälestusmärgi jalamile 
Koeru ausambapargis
24. veebruaril kell 11 Järva-Peetri 
kirikus „Eesti vabariik 104“ palvus, 
kell 12 lillede ja küünalde panek 
vabadussõjas langenute mälestus-

märgi jalamile Peetris ja Müüsleris
24. veebruaril kell 12 Ambla 
Maarja kirikus „Eesti vabariik 104“ 
palvus, kell 12.30 lillede ja küünal-
de panek ausambale
24. veebruaril kell 13 Järva-Ma-
dise kirikus „Eesti vabariik 104“ ju-
malateenistus, kell 13.30 mälestus-
hetk vabadussõja ausamba juures 
Järva-Madisel
24. veebruaril kell 14 Albu mõi-
sas vabariigi aastapäeva aktus. 
Järva valla aasta teo auhinna üle-
andmine. Esineb Kadri Voorand 
Duo
25. veebruaril kell 18 Päinurme 
rahvamajas mängufilm „Soo“
25. veebruaril kell 19 Aravete 
kultuurimajas mängufilm „Soo“
26. veebruaril kell 12 Koeru kul-
tuurimajas Januse Käo karikavõist-
lus dartsis

ARNIKA TEGELMANN

28. jaanuaril Albus peetud 
võistulugemise „Hansenist 
Tammsaareni“ korraldaja Enda 
Trubok tunnistas, et päev va-
rem oli tulijana kirjas 47 osalejat. 
„Kohale jõudis neist 30 – koroo-
na astus vahele ja testid näitasid, 
et teistel ei olnud võimalik tulla,“ 
ütles Trubok. „Kõige rohkem oli 
osalejaid Tartu- ja Läänemaalt. 
Rõõmustas, et Järvamaalt oli 
tänavu rohkem osalejaid kui 
mõnel teisel aastal.“

Et osalejate tervist hoida, jäi 
ära ekskursioon mõisas, kuid 
koos giidi Silvia Väinsaluga ja-
lutati mõisa ümbruses. 

19. võistulugemine oli ette-
valmistus järgmisel aastal toi-
muvaks. „Järva-Madise Wal-
lamajas, Tammsaare selja taga, 
on vaadata Tammsaare preemia 
saanud raamatute näitust ja 
saab teada, kuidas 1936. aastal 
püstitatud ausammas siia sai,“ 
ütles Trubok.

Tartu ülikooli tudengid olid 
ette valmistanud küsimustiku 
võistulugemise tõhususe uurimi-
seks. „Järgmise aasta 20. võistu-
lugemiseks on teada, kas üldse ja 
mida on „Hansenist Tammsaa-
reni“ andnud esinejatele, õpeta-
jatele, hindajatele, korraldajatele 
ja kuulajatele,“ ütles Trubok.

Hindajate seas on olnud näit-
lejaid ja lavastajaid pea kõigist 
teatritest, Eesti draamateatrist 
vähem. Sedapuhku oli kohal 
Laine Mägi, kes juhtis keskmise 
vanuserühma tööd. „Esimene 
asi – tekst peab olema peas ja 
niimoodi peas, et see on nagu 
teie oma,“ andis Mägi noortele 
nõu ja märkis, et Tammsaare 

tekste esitades saavad noored 
ilusas keeles rääkida. See ki-
pub SMS-i keele taustal juba 
ununema. Mägi rõõmustas ka, 
et sellist ettevõtmist üldse kor-
raldatakse. 

Noorema vanuserühma hin-
dajate tööd juhtinud Maian 

Kärmast üllatas tase ja  tekstide 
valik. „Teid vaadates tundub, et 
maailm ei lähegi hukka,“ ütles 
ta. „Siin on inimesed, kes loevad, 
ja loevad lausa Tammsaaret.“

Vanema astme žüriid teist 
aastat juhtinud Eva Koldits jul-
gustas osalejaid otsima endas 

teisi värve ja tulema välja teks-
tiga, mis endale võib-olla üldse 
ei meeldi. Veel soovitas Kol-
dits vaadata või kuulata saadet 
„Plekktrumm“, kus 24. jaanuaril 
oli kirjanduse pidunädala pu-
hul külas kirjanik Jan Kaus, kes 
rääkis, kuidas kirjandus aitab 

tal elada ja kuidas kirjandusest 
saab õppida. „Kui inimene mil-
lestki kirglikult räägib, on seda 
alati huvitav kuulata,“ ütles Kol-
dits ning soovis noortele palju 
kirglikkust ja rõõmu nii kirjan-
dusest kui ka kõigist muudest 
huvidest. 

Võistulugemine ärgitab rääkima ilusas keeles Hansenist Tammsaareni 
võistulugemine 2022 
TULEMUSED 
Peaauhind 
Arabella Antons (juhendaja 
Anett Pullerits, Hugo Treff-
neri gümnaasium) 
Noorem vanuserühm 
I koht Averiin Hummal (Lea 
Sokman, Tartu hansa kool) 
II koht Maria Lokk (Silja Rus-
sak, Tartu Mart Reiniku kool) 
III koht Mirjam Õunapuu 
(Koidula Takk, Rapla kesk-
linna kool)
Eripreemia Karin Tintera 
(Lea Sokman, Tartu hansa 
kool)
Eripreemia Daniel Purk 
(Küllike Veede, Albu põhi-
kool)
Keskmine vanuserühm 
I koht Säde Einasto (Reet 
Rosenberg, Kõrveküla põ-
hikool) 
II koht Lisell Väljak (Lea 
Sokman, Tartu hansa kool) 
III koht Bibi Loore Pilipenko 
(Terje Truska, Väätsa põhi-
kool) 
Eripreemia Eva Adamberg 
(Diana Joassoone, Tartu 
Annelinna gümnaasium)
Eripreemia Mia Keres (Piret 
Rannast, Ülenurme güm-
naasium)
Vanem vanuserühm 
I koht Arabella Antons 
(Anett Pullerits, Hugo Treff-
neri gümnaasium) 
II koht Jonathan Darvish-
Kojori (Anett Pullerits, Hugo 
Treffneri gümnaasium) 
III koht Kätriin Vichterpal 
(Tiina Brock, Läänemaa 
ühisgümnaasium) 
Eripreemia Jonathan Darvish-
Kojori (Anett Pullerits, Hugo 
Treffneri Gümnaasium)

 Nooremas vanuserühmas pälvis eripreemia Daniel Purk Albu põhikoolist (keskel,  juhendaja Küllike Veede).
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3. koht Kennet Künnarpuu –97 kg
3. koht Alari Peets –86 kg
4. koht Brent Bürkland –70 kg
7. koht Timor Arusaar –65 kg

Sel sügisel toimub Viking 
Window Paide–Türi rahvajooks 
40. korda. Juubelihõngulise lin-
najooksu korraldajad loodavad 
rajale meelitada vähemalt 4000 
osalejat.

Tänavu juhib korraldus-
meeskonda Arto Saar, kes on 
võistlusega seotud olnud juba 
mitmeid aastaid nii korraldaja 
kui ka osalejana. Saare sõnul ta 
suuri muudatusi võistluskorral-
duses teha ei plaani, ent üllatusi 
tuleb juubelijooksul kindlasti. 
„Uut ratast me leiutama ei hak-
ka, on tugev meeskond, kellega 

varasemast hea koostöökoge-
mus olemas. Tähistame jooksu 
juubelit väärikalt ja kindlasti 
ootab võistlejaid ka hulk ülla-
tusi. Nii et kõik spordisõbrad, 
kes liikumisest lugu peavad 
– 25. september tuleb suurelt 
kalendrisse kirja panna,“ ütles 
Saar. „Plaanime osalejate ar-
vuks vähemalt 4000 jooksjat, 
mis oleks vääriline number 40. 
korda toimuvale legendaarsele 
rahvajooksule.“

Rahvajooksule registreerimi-
ne on alanud. 14. veebruarini 
on osalustasud soodushinna-

ga 15/10 eurot ja lastejooksud 
2 eurot, alates 15. veebruarist 
vastavalt 20/15 eurot ja 3 eurot.

Kui eelmisel aastal oli suur-
võistluse start erandkorras 
Paide linnastaadionilt ning 
lastejooksud peeti koolide ja 
lasteaedade juures, siis tänavu-
ne jooks saab taas stardi Paide 
muusika- ja teatrimaja eest ning 
lastejooksud peetakse tradit-
siooniliselt Paide kesklinnas ja 
Türi staadionil.

40. Viking Window Paide–
Türi rahvajooks on 25. sep-
tembril. Põhidistants Paidest 

Türile on 13,5 kilomeetrit, Türi 
linnajooks viis kilomeetrit pikk. 
Jooks on RIMI linnajooksude 
sarja osa ning selle eelviimane, 
seitsmes etapp. Rahvajooksu 
suursponsor on Viking Window 
AS. Võistlust korraldab MTÜ 
Paide–Türi Rahvajooks.

Esimene kahe linna vaheli-
ne jooksuvõistlus peeti 1982. 
aastal.

40. rahvajooksu juhend: 
www.rahvajooks.ee/et/info-ja-
juhend

Registreerimine: iseteenin-
dus.rahvajooks.ee/et/registreeru

Kennet Künnarpuu võitis Eesti meistrivõistlustel vaba-
maadluses pronksmedali.

REIMO KAASIKU

kaksikõdede isa ja treener

Täna (3.02) oli nendega Pos-
timehes pikem intervjuu. Mis 
seal ikka – ettevalmistus on päris 
hea. Kohapeal on nad 26. jaa-
nuari õhtust.

Koroonahirmust ei tohi rää-
kida, peaksime sellega kohane-
ma, et see on paratamatus, mis 
spordi ja meie eluga kaasas käib. 
Kui sellele liiga palju tähelepa-
nu pöörata ja hakatagi mõtlema 
– oi, mis mu homsed proovid 
ütlevad, siis läheb asi käest ära. 
Proove anda on olümpiakülas 
igapäevane tegevus. Kui juhtub, 
siis juhtub. Kahevõistleja Krist-
jan Ilvesega oli ju isegi nii, et 
Eestis enne lennukile minekut 
andis ta kaks negatiivset proovi 
ja pärast maandumist sai posi-
tiivse. Praegu on alles algus ja 
ükski ala pole alanud. Me ei saa 
kindlad olla, kas olümpiamän-
gud üldse algavadki, kui sport-
lasi starti ei tule. Väliselt on kõik 
terved, kuid mingi mõõdupuuga 
jääb 0,2 pügalat puudu ja sport-
lane võetakse rajalt maha.

Võistlused toimuvad kesk-
mäestikus, seetõttu on õhuniis-
kus madal. See ongi põhjus, miks 
räägitakse „aeglasest lumest“. 
See, kas lumi on aeglane või mit-
te, sõltub selles, mis määre lei-
takse selle lume jaoks suusa alla. 
Määrdetiim teeb selle nimel tööd 
ja sportlane on number üks.

Helistame iga kahe päeva jä-
rel. Mul on täna sünnipäev, nii 
et tänahommikune kõne oli neil 
möödapääsmatu (naerab). Tüdru-
kud ütlesid küll, et nad ei hakanud 
mulle öösel kell kolm (sealse aja 
järgi üheksa hommikul) helista-
ma, kuid see oleks olnud viimase 
peal, kui nad oleks seda teinud.

Tüdrukud tunnistasid, et eil-
sest alates tundsid nad, et on 
sisse elanud, saavad õigel ajal 
uinuda ja sisemine kell on tööle 
hakanud. On valida, kas minna 
kohale vahetult enne võistlust ja 
teha tulemus ära või minna nii 
palju varem, et organism aja-
vahega harjuks. Meie valisime 
teise variandi. Nad on kahekesi 
omas mullis, elavad ühes toas, 
olid reipa häälega ja naudivad 
kõike seda, mida neile olümpia-
külas pakutakse. 

Seda nad ütlesid küll, et kui 
skafandrimehikene ukse taha 
tuleb (kõik, ka toateenindajad 
kannavad seal kaitseriietust), 
siis on hirmul suured silmad, 
sest kunagi ei tea, mis sõnum 
sealt tuleb.

Stardid algavad juba sel lau-
päeval (5.02) ja edasi iga paa-
ri-kolme päeva tagant kuni 
järgmise laupäevani, kui peaks 
olema naiste teatesuusatamine. 
Tüdrukud teevad kaasa suusa-
vahetusega sõidu, sprindi, 10 
kilomeetri klassikadistantsi ja 
teatesuusatamise.

Peaasi on terve püsida.

1. küsimus
Kuidas Keidyl ja Kaidyl Pekingis läheb?

40. korda toimuv Paide–Türi rahvajooks 
ootab rajale vähemalt 4000 jooksjat

28märts alates MarikaTüril toimusid 29. jaanuaril Eesti täiskas-
vanute meistrivõistlused vaba-, naiste- ja Kreeka-Rooma maadluses. 
Võistlused korraldas maadlusklubi Järvamaa Matimehed koos Eesti 
maadlusliiduga. Osales ka neli Järva valla maadlejat ja üle pika 
aja jõudsid meie valla esindajad Eesti täiskasvanute meistrivõistlustel 
medalitele – võideti kaks pronksmedalit.

Medalid võitsid vabamaadluses Kennet Künnarpuu ja Alari 
Peets. Võistkondlikus arvestuses saavutati tugev 3. koht Järvamaa 
Matimeeste koosseisus. 

Järva vallast oli maadlemas ka Eva-Maria Raudsepp, kes esindas 
aga EMÜ SK-d, Eva-Maria võitis kehakaalu –68 kg. Järvalane Ats 
Pajula (Tapa VSK)  saavutas aga 2. koha kehakaalus –92 kg.

Võistlustel oli esindatud 17 klubi.
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ENNO KRAAK
VASSILI DANILOV

HELDOR KIBIN
NINA EROKHINA
LEIDA PIIRMETS
ASTA JALAKAS

ELLA ALLIK
PILVI KÕIVA

ILME PUUSEPP
TIIU KOPPEL
HELMI LILLEP

TIINA LOIK
HILJA LINKE
RUTH VARM

VIRVE HINTSALU
HANNO SAAREMAA

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

SÜNDINUD JAANUARIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

ROMEK KASK
ERIK LEMBERG

MARKUS KRAHE
MIA KRAHE
ALEX ILM

SAARA UUSMAA

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 

Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Fekaalivedu 
Järvamaal

voolik kuni 50 m
Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

VÕTAN RENDILE 
PÕLLUMAAD 

Imavere, Koigi, Kurla, 
Pilistvere, Eistvere, 

Laimetsa ja 
Taadikvere kandis
(sobib ka Adavere 
ja Põltsamaa kant).

Hind alates 150 €/ha
Taavi

Tel 5309 3301

OÜ Estest PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

Sõiduautode kokkuost. Tule-
me kohale üle Eesti. 

Tel 553 3060. Väga kiired 
tehingud! Raha kohe kätte!

Kandideerimiseks saatke palun oma CV 13. veebruariks
märkega „mehaanik“ aadressile cv@graanulinvest.com

graanulinvest.com

Pakume
Huvitavat tööd arenevas ettevõttes asukohaga Imaveres
Stabiilset töökohta ja konkurentsivõimelist töötasu
Arenguvõimalusi ettevõtte sees
toetavat meeskonda, kus oma inimesi hoitakse

Peamised tööülesanded on seadmete regulaarne hooldus ja visuaalne 
kontroll, tootmisprotsessi rikete kõrvaldamine ning seadmete 
hoolduskaartide täitmine.

Graanul Invest grupp on maailma juhtiv puidupelletite tootja ja 
tootmistehnoloogiate arendaja. Oleme ligi 20 aastat arendanud 
bioenergeetika valdkonda, olles oma tipptasemel protsesside ja 
tehnoloogiatega sektori liider.

Otsime oma 
Imavere meeskonda 
MEHAANIKUT

Hea tehniline taip ning kiire reageerimisvõime.
Hea füüsiline vastupidavus.
Valmidus meeskonnatööks.
Täpsus, kohuse- ja vastutustunne.

Ootused

g g

graanulinvest.com

Kandideerimiseks saatke palun oma CV 13. veebruariks
märkega „mehaanik“ aadressile cv@graanulinvest.com


